
CĂTRE: Primăria com. Băcioi
mun. Chişinău, com. Băcioi
str. Independenţei 125

REFERINȚĂ: Procedura de achiziție «Lucrări de construcție a sistemului de canalizare și reabilitare a drumului pe unele străzi din comuna Băcioi»

SUBIECT: Oferta financiară

OFERTĂ

Stimați domni/doamne,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul Serghei Cocîrlă, reprezentant al ofertantului POLIMER GAZ CONDUCTE SRL, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm "Lucrări de construcție a sistemului de canalizare și reabilitare a drumului pe unele străzi din comuna Băcioi" pentru suma **51 989 365,32** fără TVA de [*cincizeci și una milioane nouă sute optzeci și nouă mii trei sute șaiszeci și cinci lei, 32 bani*] MDL, la care se adaugă taxa pe valoare adăugată în cuantum de **10 397 873,06** [*zece milioane trei sute nouăzeci și șapte mii opt sute șaptezeci și trei lei, 06 bani*] MDL.
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat în maxim 12 [douăsprezece] luni calendaristice.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 90 (nouăzeci) zile, respectiv până la data de 07/12/2022 și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sânt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: 07/09/2022

Serghei COCÎRLĂ,

în calitate de director, legal autorizat să semneze oferta
pentru și în numele POLIMER GAZ CONDUCTE SRL

ANEXA LA PROPUNEREA FINANCIARĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor – (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de rețineri succesive în cuantum de 5 (cinci) % din valoarea cu TVA a ofertei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la primirea dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 14 zile calendaristice.

Ofertant,

Serghei COCÎRLĂ,
“Polimer Gaz Conducte” SRL

Lucrări de construcție a sistemului de canalizare și reabilitare a drumului pe unele străzi din comuna Băcioi

Nr. ctr.	Nr. Deviz	Denumire deviz	Preț MDL (fără TVA)	TVA (MDL)	Preț MDL inclusiv TVA
1	f/n	Reparația capitală a străzii Aeroport din s. Băcioi, com. Băcioi	6.233.421,91	1.246.684,38	7.480.106,29
2	2-5-2	Stația de pompare a apelor uzate SPAU-5. Lucrări de construcții. Platforma E1	233.434,26	46.686,85	280.121,11
3	2-5-3	Stația de pompare a apelor uzate SPAU-5. Lucrări tehnologice. Platforma E1	4.840.269,63	968.053,93	5.808.323,56
4	7-5-1	Amenajarea teritoriului. SPAU-5. Platforma E	219.408,95	43.881,79	263.290,74
5	2-6-2	Stația de pompare a apelor uzate SPAU-6. Lucrări de construcții. Platforma F1	104.030,54	20.806,11	124.836,65
6	2-6-3	Stația de pompare a apelor uzate SPAU-6. Lucrări tehnologice. Platforma F1	2.354.276,34	470.855,27	2.825.131,61
7	7-6-1	Amenajarea teritoriului. SPAU-6. Platforma F	259.620,94	51.924,18	311.545,12
8	2-10-2	Stația de pompare principală a apelor uzate SPPAU. Lucrări de construcții. Platforma J1	96.410,22	19.282,04	115.692,26
9	2-10-3	Stația de pompare principală a apelor uzate SPAU. Lucrări tehnologice. Platforma J1	7.220.677,31	1.444.135,46	8.664.812,77
10	7-10-1	Amenajarea teritoriului. SPAU-10. Platforma J	238.532,37	47.706,48	286.238,85
11	2-1-1	Rețele exterioare de canalizare (SPAU-5, 6, 10)	26.505.495,87	5.301.099,17	31.806.595,04
12	4-5-4	Iluminare exterioară. Pl. E	4.667,18	933,44	5.600,62
13	4-5-2	Rețele electrice BJI-0,4 kV. Pl.E	117.986,88	23.597,38	141.584,26
14	4-5-3	Diesel-generator 35 kVt GEKO. Pl.E	230.713,64	46.142,73	276.856,37
15	4-5-1	Alimentarea cu energie electrică KJI-0,4kV Pl. E	36.135,32	7.227,06	43.362,38
16	4-6-4	Iluminare exterioară. Pl. F	4.667,33	933,47	5.600,80
17	4-6-2	Rețele electrice BJI-0,4 kV. Pl.F	50.374,82	10.074,96	60.449,78
18	4-6-3	Diesel-generator 20 kVt GEKO. Pl. F	195.370,55	39.074,11	234.444,66
19	4-6-1	Alimentarea cu energie electrică KJI-0,4kV. Pl. F	36.970,31	7.394,06	44.364,37
20	4-10-4	Iluminare exterioară. Pl. J	4.667,60	933,52	5.601,12
21	4-10-2	Rețele electrice BJI-0,4 kV. Pl. J	48.108,16	9.621,63	57.729,79
22	4-10-3	Diesel-generator 35 kVt GEKO. Pl. J	230.713,64	46.142,73	276.856,37
23	4-10-1	Alimentarea cu energie electrică KJI-0,4kV. Pl. J	37.027,32	7.405,46	44.432,78
24	2-1-1	Rețele exterioare de canalizare str. Aeroportului	2.686.384,23	537.276,85	3.223.661,08
TOTAL			51.989.365,32	10.397.873,06	62.387.238,38